

**Naturfrisk Group Holding A/S**

**Assensvej 38**

**5853 Ørbæk**

**CVR-nr. 37 59 67 44**

*Central Business Registration No. 37 59 67 44*

**Årsrapport for 2016**

*Annual Report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/05 2017

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 29/05 2017*

---

Peter Heide Wessel  
Dirigent  
*Chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Income statement 1 January - 31 December 2016</i>	15
Balance pr. 31. december 2016 <i>Balance sheet at 31 December 2016</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	18
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	19

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The Company*

Naturfrisk Group Holding A/S  
Assensvej 38  
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 37 59 67 44

*CBR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Reporting period:* 1 January - 31 December

Stiftet: 6. april 2016

*Incorporated:* 6 April 2016

Hjemsted: Nyborg

*Domicile:*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Peter Heide Wessel, formand (*Chairman*)

Jurriën Henrik Appers

Nicolai Paludan Rømer

Niels Rømer

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Nicolai Paludan Rømer, direktør (*CEO*)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab for Naturfrisk A/S, Nyborg Destilleri ApS og Nyborg Distillery Property ApS samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 15.977.048, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 55.202.414.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### **Business activities**

The purpose of the Company is to be a holding company of Naturfrisk A/S, Nyborg Destilleri ApS and Nyborg Distillery Property ApS, as well as all companies that, in the discretion of the Board of Directors, are related.

#### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 15,977,048, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 55,202,414.

The result for the year is considered satisfactory.

Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	412.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.190.190</b>
<i>Profit/loss before tax</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-82.253
<b>Årets resultat</b>		<b>14.107.937</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		13.816.315
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		291.622
		<b>14.107.937</b>

**Balance pr. 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	3	21.772.792
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>21.772.792</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>21.772.792</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		40.426.101
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>40.426.101</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>11.750.669</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>52.176.770</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>73.949.562</u>

**Balance pr. 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		38.225.366
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		13.816.315
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		291.622
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>53.333.303</b></u>
<i>Equity</i>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group entities</i>	5	1.791.111
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>1.791.111</b></u>
<i>Provisions total</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		18.732.895
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		82.253
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>18.825.148</b></u>
<i>Short-term debt</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>18.825.148</b></u>
<i>Total debt</i>		
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>73.949.562</b></u>
<i>Total equity and liabilities</i>		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6	
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7	

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	800.000	5.365.366	0	0	6.165.366
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	200.000	32.860.000	0	0	33.060.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	13.816.315	291.622	14.107.937
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <b>Equity at 31 December 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>38.225.366</b>	<b>13.816.315</b>	<b>291.622</b>	<b>53.333.303</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2016</b>
	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>	
<i>Financial income</i>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	412.000
<i>Interest received from subsidiaries</i>	
	<b>412.000</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>	
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	
Årets aktuelle skat	82.253
<i>Current tax for the year</i>	
	<b>82.253</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2016</b>
	DKK
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
<i>Investments in subsidiaries</i>	
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6.165.366
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>6.165.366</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	0
Årets resultat <i>Depreciation of goodwill</i>	13.816.315
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	1.791.111
Værdireguleringer 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	<u>15.607.426</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>21.772.792</u></b>
<b>Carrying amount at 31 December 2016</b>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Naturfrisk A/S	Nyborg	100%	21.772.792	15.657.425
Nyborg Destilleri ApS	Nyborg	100%	-1.691.576	-1.605.989
Nyborg Distillery Property ApS	Nyborg	100%	-185.121	-235.121
			<u>19.896.095</u>	<u>13.816.315</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 4 Egenkapital

##### Equity

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 1,000,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	<b>2016</b>
	DKK
Selskabskapital 1. januar 2016 <i>Share capital at 1 January 2016</i>	800.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	200.000
<b>Selskabskapital</b> <i>Share capital</i>	<b>1.000.000</b>

#### 5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

##### Provisions relating to investments in group entities

Hensat i året <i>Provision for the year</i>	1.791.111
<b>Saldo ultimo 31. december 2016</b> <i>Balance at 31 December 2016</i>	<b>1.791.111</b>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomhederne Nyborg Destilleri ApS og Nyborg Distillery Property ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

*Provisions relating to investments in group entities concern the entities Nyborg Destilleri ApS og Nyborg Distillery Property ApS. The provision relates to negative net asset values in group entities.*

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **6 Eventualposter m.v.**

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The Company is jointly taxed with its Parent Company, NN Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.*

#### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

##### **Bestemmende indflydelse**

###### *Controlling interest*

NN Holding ApS

##### **Øvrige nærtstående parter**

###### *Other related parties*

Niels Rømer

Nicolai Paludan Rømer

Triodos OGF Luxco s.á.r.l.

##### **Ejerforhold**

###### *Ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

NN Holding 2016 ApS, Nyborg, Denmark

Triodos OGF Luxco s.á.r.l., Luxembourg